lastrici solari, battuto e spianato anche secondo pendenze, compreso l’onere dei ponti di servizio per interventi fino a 3,50 m d’altezza
e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d’arte: in conglomerato di granulato di argilla espansa
euro (duecentoventiuno/40) al m³ 221,40

Nr. 2 Fornitura e posa in opera di spianata di malta, in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, con malta fine di calce
dello spessore di almeno 2 cm, tirata con regolo per il livellamento delle superfici, sia piane che inclinate, l'onere dei ponti di servizio

[...]

ferramenta di chiusura, la sostituzione del legname deteriorato con analoga essenza a perfetto incastro, la formazione di sagome e la
sostituzione delle squadre di ferro piatto, il tutto esteso anche al telaio maestro, esclusi i vetri e la coloritura, comprese opere murarie e
quanto altro occorre per dare l’opera completa a perfetta regola d’arte: — per ogni m2 di infisso .
euro (centotredici/20) al m² 113,20

Nr. 13 Verniciatura di infissi in legno con due passate di vernice trasparente previa raschiatura accurata di vernici esistenti a macchina o a
mano, anche con l’uso di solventi, compreso trattamento antitarmico e tutto quanto altro occorre per dare l’opera completa a perfetta

[...]

opera con malta bastarda su superfici orizzontali e verticali escluse le pavimentazioni, comprese zanche di ancoraggio, la pulitura ed
ogni altro onere e magistero per dare l’opera completa a perfetta regola d’arte: — Per le province di Agrigento, Caltanissetta, Catania,
Enna, Messina, Palermo, Ragusa, Siracusa: botticino, travertino e simili
euro (centosedici/00) al m² 116,00

Nr. 19 Formazione di gocciolatoio eseguito a macchina su lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 o 3 cm, di cui agli artt. 10.1,
10.2, 10.3, 10.4, avente sezione retta non inferiore a 5x5 mm, compresa pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare l’opera